

令和2年度事業活動内訳表
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		事業区分合計	社会福祉法人坂井輪会						
			社会福祉法人坂井輪会 本部会計	特別養護老人ホーム穂波の里	ケアハウス穂波の里	地域密着型介護老人福祉施設	デイサービスセンターひばり	地域センターたんぼ寺尾上	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	892,975,016	0	708,849,878	0	171,101,982	64,468	13,135,094
		0065 老人福祉事業収益	71,592,483	0	0	71,592,483	0	0	0
		0089 経常経費寄附金収益	2,190,649	1,629,749	100,000	100,000	360,900	0	0
		サービス活動収益計(1)	966,758,148	1,629,749	708,949,878	71,692,483	171,462,882	64,468	13,135,094
	費用	0015 人件費	704,204,996	0	541,757,678	23,081,991	123,548,163	3,320	15,813,844
		0016 事業費	127,307,219	81,430	80,097,232	21,324,936	24,139,376	0	1,664,245
		0017 事務費	142,529,630	2,318,122	81,733,134	24,119,497	31,058,133	285,304	3,191,846
		0026 利用者負担軽減額	78,068	0	71,671	0	6,397	0	0
		0027 減価償却費	80,389,241	9,582	46,955,444	17,806,720	11,878,573	0	3,738,922
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-37,048,823	0	-22,025,295	-11,224,993	-3,697,765	0	-100,770
	サービス活動費用計(2)	1,017,460,331	2,409,134	728,589,864	75,108,151	186,932,877	288,624	24,308,087	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-50,702,183	-779,385	-19,639,986	-3,415,668	-15,469,995	-224,156	-11,172,993	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	297,964	0	3,052	294,912	0	0	0
		0093 受取利息配当金収益	3,221	2,341	718	79	62	9	12
		0098 その他のサービス活動外収益	2,736,002	513,900	943,711	803,984	426,810	44,597	3,000
		サービス活動外収益計(4)	3,037,187	516,241	947,481	1,098,975	426,872	44,606	3,012
	費用	0033 支払利息	4,211,867	0	503,288	599,480	2,714,520	0	394,579
		0038 その他のサービス活動外費用	844,879	0	-383	0	845,262	0	0
		サービス活動外費用計(5)	5,056,746	0	502,905	599,480	3,559,782	0	394,579
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,019,559	516,241	444,576	499,495	-3,132,910	44,606	-391,567	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-52,721,742	-263,144	-19,195,410	-2,916,173	-18,602,905	-179,550	-11,564,560	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	21,630,700	0	7,815,750	10,153,950	1,835,000	0	1,826,000
		0106 拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	19,556,285	0	0
		0109 拠点区分間固定資産移管収益	0	0	3	0	0	0	0
		特別収益計(8)	21,630,700	0	7,815,753	10,153,950	1,835,000	19,556,285	1,826,000
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1,849,109	0	19,778	1	1	1,829,329	0
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-4,669,847	0	-3,312,726	0	-584,788	0	-772,333
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	21,630,700	0	7,815,750	10,153,950	1,835,000	0	1,826,000
		0047 拠点区分間繰入金費用	0	0	19,556,285	0	0	0	0
		0050 拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	3	0
		特別費用計(9)	18,809,962	0	24,079,087	10,153,951	1,250,213	1,829,332	1,053,667
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,820,738	0	-16,263,334	-1	584,787	17,726,953	772,333	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-49,901,004	-263,144	-35,458,744	-2,916,174	-18,018,118	17,547,403	-10,792,227	
繰越活		前期繰越活動増減差額(12)	1,114,224,891	41,920,558	714,309,185	306,633,763	79,587,393	-17,547,403	-10,678,605
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,064,323,887	41,657,414	678,850,441	303,717,589	61,569,275	0	-21,470,832
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0

動 増 減 差 額 の 部	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,064,323,887	41,657,414	678,850,441	303,717,589	61,569,275	0	-21,470,832